XI. Undecimo autem titulo mandamus, ut Christiani per omnes sextas ferias jejunent, et hora congrua cibo reficiantur, et faciant labores suos.

XII. Duodecimo quoque titulo praecipimus, ut si quilibet homo

pro qualicumque culpa ad Ecclesiam confugerit, non sit ausus eum aliquis inde violenter abstrahere, nec persequi intra dextros Ecclesiae, qui sunt triginta passus: sed sublato mortis periculo, et corporis deturpatione, faciat quod lex Gotthica jubet. Qui aliter fecerit, anathema sit, et solvat Episcopo mille solidos purissimi argenti.

XIII. Tertio decimo titulo mandamus, ut omnes majores et minores veritatem et justitiam Regis non contendant (forte *contemnant*): sed, sicut in diebus domini Adelphonsi Regis, fideles et recti persistent; et talem veritatem faciant Regi, qualem illi fecerunt in diebus suis. Castellani autem in Castella talem veritatem faciant Regi, qualem fecerunt Sanctio Duci. Rex vero talem veritatem faciat eis, qualem fecit praefatus Comes Sanctius. Et confirmo totos illos foros cunctis habitantibus Legione, quos dedit illis Dominus Adelphonsus Pater Sanctiae Reginae uxoris meae. Qui igitur hanc nostram constitutionem fregerit, Rex, Comes, Vice-Comes, Majorinus, Sajo, tam ecclesiasticus quam saecularis ordo, sit excommunicatus, et a consortio Sanctorum segregatus, et perpetua damnatione cum diabolo et Angelis ejus damnatus, et dignitate sua temporalis sit privatus.

APÉNDICE NÚM. 7.

Cánon penitencial de la Iglesia de España en la edad media.

Pena de excomunion ¹.

Por robar los bienes de las iglesias y monasterios. (*Concilio de Elna*).

Por casarse con pariente hasta el sexto grado. (*Id. y el de Coyanza, cánon 4.º ²*).

Por repudiar su mujer y casarse con otra. (*Id.*).

Por quebrantar la *tregua de Dios* desde el sábado á la hora de nona, hasta el lunes á la de Prima.

Por adulterio, incesto y bestialidad. (*Cánon 4.º de Coyanza*).

¹ El concilio de Elna da tres meses de tiempo al excomulgado para arrepentirse, durante los cuales se deberá rogar por él. (Villanúño, tomo I, pág. 416).

² El cánon de Coyanza no fija grado, y solo nombra á los incestuosos y *sanguinmixtos*.

Por robo, homicidio ¹ y maleficio (*Id. id.*).

Por violar el asilo de una iglesia. (*Id. cánon 12*).

Por bigamia y casarse con cuñada. (*Compostelano, cánon 3.º*).

Por faltar á los votos monásticos y salirse del monasterio: como igualmente por amparar al monje apóstata. (*Id. cánon 4.º y el 2.º de Coyanza*).

Por agüeros, encantamientos y otros actos análogos de superstición é idolatría. (*Compostelano, Cánon 5.º*).